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:A گروه   
شیاطین سرخ اولدترافورد برای صعود باید بایرن را شکست دهند و 

امیدوار باشند بازی کپنهاگن و گالاتاسرای مساوی تمام شود.
  هویلوند در 5بازی لیگ قهرمانان 5گل برای یونایتد زده 
و منچستر در هیچ یک از آنها برنده نبوده است. با این حال 
مهاجم دانمارکی در 12بازی لیگ برتر موفق به گلزنی 
نشده. رشفورد هم فقط 2گل و یک پاس گل در 15بازی 
این فصل دارد. وضعیت دیگر مهاجمان هم اسفبار 
است. آنتونی در 37بازی این فصل و فصل پیش 
4گل و 2پاس گل داشته، مارسیال در 33بازی 
این دو فصل 7گل و 2پاس گل ثبت کرده است.

  اونانا در 21بازی این فصل 8بار برای 
یونایتد کلین شیت کرده و 35گل خورده؛ 

21گل در لیگ برتر و 14گل در اروپا.
  توماس توخل در 8رویارویی با 
منچستریونایتد 3برد، 3تساوی و 2شکست 
به دست آورده که یکی از بردها مربوط به 

همین فصل و بازی رفت است.
  هری کین در 20بازی قبلی مقابل 
منچستریونایتد 7برد، 3تساوی و 10شکست 
داشت و فقط 6گل و 4پاس گل ثبت کرد اما این 
مهاجم انگلیسی در بازی رفت یک گل و یک پاس 

گل مقابل این حریف انگلیسی داشت.
  منچستریونایتد از 12بازی خود در لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل بایرن مونیخ فقط 2برد به دست آورده )5شکست 
و 5تساوی(؛ فینال1999 و یک بازی حذفی خانگی در فصل 

10-2009 را برده است.

  بایرن مونیخ در 19بازی اخیر خارج از خانه خود در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا )17برد و 2تساوی( شکست نخورده و 8بازی 
آخر را برده است که هر دو در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا رکورد است.

  منچستریونایتد اگر امشب شکست بخورد، در رده آخر گروه 
خود در لیگ قهرمانان اروپا قرار می گیرد. فقط 3بار یک تیم لیگ 
برتری در گروه خود در این رقابت ها قعرنشین شده؛ بلکبرن فصل 
96-1995، من سیتی فصل 13-2012 و خود منچستریونایتد در 

فصل 2005-06.

:B گروه   
آیندهوون با پیتر بوش یکی از زیباترین تیم های این فصل اروپاست. 
سانتیاگو خیمنس، مهاجم فاینورد که مشتریان زیادی بین بزرگان 
دارد به رکورد 31گل در 35بازی در سال2023 دست پیدا کرد. این 
بیشترین تعداد گلی است که یک بازیکن در تاریخ بالاترین سطح 

فوتبال هلند در یک سال میلادی به ثمر می رساند.
  آیندهوون در این فصل لیگ هلند: 15بازی، 15برد، 52گل زده 

و 6گل خورده.
  آرسنال در 4بازی از 5بازی خود به پیروزی رسیده. آنها فقط 
یک بار در 5بازی مرحله گروهی خود در یک دوره پیروز شده اند؛ 

فصل 06-2005 که برای نخستین و آخرین بار به فینال رسیدند.
  پس از پیروزی 2 بر یک مقابل آژاکس در سپتامبر2005 در لیگ 
قهرمانان اروپا، آرسنال در 3دیدار مهم اروپایی اخیر خود در هلند 

)یک تساوی و 2شکست( بدون برد بوده است.

:C گروه   
  رئال مادرید به دنبال این است که برای دومین بار در 9فصل 
گذشته مرحله گروهی لیگ قهرمانان به 3پیروزی خارج از خانه 

برسد. آنها فصل22-2021 این کار را انجام داده و به قهرمانی 
رسیده بودند.

  رئال هر 5 بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا را برده است. 
آخرین دوره طولانی  پیروزی های متوالی آنها در این رقابت ها بین 
آوریل 2014 و فوریه 2015، با 10برد متوالی و با هدایت آنچلوتی بود.

  رئال فقط یکی از 15بازی اول خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا را در آلمان برده بود )4تساوی و 10شکست( اما از آن زمان 
تاکنون در 6بازی از 11بازی اخیر خود )2تساوی و 3شکست( پیروز 

شده است، اگرچه در آخرین بازی خود 3 بر 2مغلوب لایپزیش شد.

:D گروه   
صدرنشینی درخشان این روزها در سری آ، برای اینتر کافی نیست، 
آنها می خواهند در آخرین روز از بازی هایشان در دور گروهی لیگ 
قهرمانان نیز صدرنشین گروه باشند. اینتر امشب روبه روی یکی از 
تیم های غافلگیرکننده این فصل لیگ قهرمانان یعنی سوسیداد 
قرار می گیرد. با توجه به تساوی بازی رفت و تفاضل بهتر سوسیداد، 
اگر بازی امشب با تساوی به پایان برسد، اینتر تیم دوم جدول گروه 
خواهد شد. پس تیم اینزاگی امیدوار است که با درخشش خط 
هافبک آماده اش یعنی چالهان اوغلو، بارلا و میخیتاریان و البته ادامه 
روند فوق العاده مارتینز و تورام در خط حمله، این بازی را به سود 
خودش تمام کند و به عنوان سرگروه به دور بعدی برسد. با توجه به 
صدرنشینی رئال، بارسا و اتلتی، سوسیداد درصورت دوم شدن در این 
گروه با قرعه بسیار سخت بایرن، آرسنال، سیتی و احتمالا دورتموند 
روبه رو خواهد شد. در نتیجه برای آنها بسیار مهم است که در بازی 
امشب بازنده نباشند. نبرد دیگر این گروه بین سالزبورگ و بنفیکا 
برگزار می شود. بنفیکا امشب تنها درصورتی به لیگ اروپا می رسد که 

حریف را با اختلاف بیشتر از 2گل شکست بدهد.

هفته نحسهفته نحس
بزرگان تکمیل بزرگان تکمیل شدشد

با شکست بارسلونا و چلسی، این هفته فقط چند تیم بزرگ جان سالم به در بردند

در ادامه هفته شوم غول های اروپایی که تقریبا همگی شنبه شب متوقف شدند یا شکست خوردند، یکشنبه هم نوبت بقیه بزرگان بود که به پیروزی نرسند. بارسلونا 4 بر 2 به خیرونا باخت 

و رم، البته اگر این تیم را هم بزرگ بدانیم، با فیورنتینا یک - یک کرد و نیوکاسل با یک تیم کامل مصدوم، مقابل تاتنهام نیمه مصدوم 4 بر یک شکست خورد، چلسی هم در ادامه نتایج 

سینوسی اش 2 بر صفر به اورتون باخت. فقط منچسترسیتی بود که جان سالم به در برد اما آنها هم برای پیروزی 2 بر یک بر لوتون تاون نگون بخت زجر زیادی کشیدند.

بارسلونا
حالا تیم اول کاتالونیا نه بارسلونا و نه اسپانیول بلکه 
تیمی است به نام خیرونا یا با تلفظ خود کاتالان ها 
ژیرونا. صدرنشین جدید لالیگا هم همین نام را دارد. 
بازی رودرروی بارسا و خیرونا را تیم گمنام با حساب 
4 بر 2 برد تا فاصله 2 تیم به 7امتیاز افزایش یابد. بارسا 
به 2تیم اول جدول یعنی خیرونا و رئال باخته؛ هر دو 
در خانه خودی. ژاوی بعد از این شکست از اشتباهات 
دفاعی انتقاد کرد و گفت تیم در دوران سازندگی است. 
کارلس ویتی، کارشناس فوتبال گفت: »جهشی که 
ژاوی از مربیگری در قطر به بارسلونا کرد، اشتباه بود. 
ژاوی باید بیشتر یاد می گرفت و دستیاران باتجربه تری 
می آورد. گفته های او با عملکرد تیم همخوانی ندارد. 
ژاوی از خودش انتقاد نمی کند و حالا بهانه جدیدی 
به بهانه های قبلی اش اضافه کرده و می گوید بارسا در 

مرحله سازندگی است.«
   بارسایی ها پیش از این هرگز در خانه به این تیم نباخته 
و فقط 3گل دریافت کرده بودند. حالا 19گل زده مقابل 

7گل خورده دارند.
   بارسلونا در هر 14بازی خانگی اخیر خود در لالیگا 
)28گل( گل زده است که بهترین روند گلزنی آنها در خانه 

زیرنظر ژاوی است.
   بارسا آخرین بار نوامبر 2018 و در حضور مسی و 

سوارس مقابل بتیس در لیگ 4گل خورده بود.
   بارسلونا به اندازه کل فصل پیش، این فصل در لیگ 
گل خورده. بارسلونا این فصل 18گل پس از 16بازی 
دریافت کرد، درحالی که فصل گذشته در 37بازی 18گل 

خورده بود.
   وقتی گوندوغان گل می زند، بارسلونا می بازد. این اتفاق 

مقابل رئال مادرید و خیرونا رخ داد.
   بارسا در بازی با خیرونا 32ضربه به سمت دروازه 
حریف داشت که در این فصل اروپا رکورد است. 
لواندوفسکی این فصل 12موقعیت مسلم گلزنی را 

هدر داده.

خیرونا متعلق به گروه سرمایه گذاری سیتی است که مالکیت چند تیم 
دیگر ازجمله منچسترسیتی را در اختیار دارد. اگر آنها قهرمان لالیگا 
شوند، اجازه حضور در لیگ قهرمانان فصل آینده را نخواهند داشت 
چون حضور 2تیم با مالکیت مشترک در یک تورنمنت ممنوع است.

من سیتی
لوتون هفته پیش تا دقایق پایانی بازی از آرسنال پیش بود اما در 
آخرین لحظه 4 بر 3 باخت. مقابل سیتی هم آنها گل اول را زدند اما 
درنهایت 2گل خوردند. گواردیولا پس از گل دوم طوری خوشحالی کرد که 
انگار لیگ قهرمانان را دوباره برده است. این خوشحالی نشان داد که او در این چند 
هفته چه فشاری را تحمل کرده. سرمربی سیتی گفته بود اگر لیورپول، آرسنال و بقیه 

تیم ها این فصل قهرمان لیگ برتر نشوند، یک موضوع طبیعی است اما اگر سیتی قهرمان نشود 
همه از آن حرف می زنند. تیم او در هفته های اخیر امتیازات زیادی را از دست داده بود. نبرد 2تیم 

در کنیل ورث رود جنگ فقیر و غنی بود. در این بازی ارزش ترکیب لوتون 2.87میلیون یورو و ارزش ترکیب من سیتی 
1260میلیون یورو بود. اگر گواردیول در ترکیب قرار می گرفت، 90میلیون یوروی دیگر به این رقم اضافه می شد.

   ناتان آکه به آمار 100بازی با پیراهن منچسترسیتی رسید.
   رودری در این فصل از لیگ برتر به اندازه کل فصل گذشته کارت زرد گرفته)4(. او در این بازی هم کارت گرفت.
   جک گریلیش به رکورد 50گل در دوران فوتبالش رسید که خیلی کم است. 25گل از این تعداد در لیگ برتر بود.

   منچسترسیتی در 3بازی متوالی لیگ برتر برای نخستین بار از نوامبر2019 یک بر صفر عقب افتاد. سیتی 
آن سال قهرمان نشد.

   برناردو سیلوا چهارمین گل فصلش را زد؛ به اندازه همه گل هایش در 34بازی فصل پیش.

وستهم
وستهم با دیوید مویز تیم خوبی است اما شکست 5بر صفر مقابل فولام این گزاره را منتفی 

می کند. فولام در 2بازی پیاپی 5بر صفر برنده شد؛ مقابل ناتینگهام فارست و مقابل وستهم.

چلسی
نتایج سینوسی چلسی در 6بازی اخیر لیگ برتر انگلیس 
را ببینید: 2برد، یک مساوی، 3باخت، 12گل زده و 

15گل خورده.
   چلسی از 39بازی در سال2023، بیشتر از 39امتیاز 

به دست نیاورده است.
   اورتون شان دایچ در زمین مسابقه 23امتیاز گرفته؛ 

بیشتر از فولام، ولوز، برنتفورد و چلسی.
   اورتون این دیدار را فقط با 28.3درصد مالکیت 
توپ برد؛ هفتمین برد در لیگ برتر با کمتر از 50درصد 
مالکیت توپ در فصل24-2023، بیش از هر تیم دیگری 

در این فصل.
   چلسی برای نخستین بار از دسامبر 2020، در 3بازی 

متوالی خارج از خانه در یک فصل شکست خورده.
   این بیست و سومین باری بود که چلسی در لیگ برتر 
سال2023 گل اول بازی را دریافت می کرد که بیشترین 
آمار در یک سال تقویمی در این رقابت ها )همچنین 

23گل در سال 1993( بود.

شیاطین
حذف

می شوند؟
منچستر از حریف آلمانی

فقط برد می خواهد
شب اول از هفته آخر مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان اروپا امشب برگزار می شود و ممکن 
است تلفاتی داشته باشد. این احتمال وجود دارد 

که منچستریونایتد حذف شود و حتی به لیگ اروپا 
هم راه نیابد. صعود بایرن مونیخ، رئال مادرید، اینترمیلان، 
سوسیداد و آرسنال به مرحله حذفی از قبل قطعی شده 

است.

اتلتیکومادرید تنها تیم 
در تمامی رقابت های 
این فصل 5لیگ معتبر 
اروپایی است که 2گلزن 
با 13+گل دارد )آنتوان 

گریزمان و آلوارو موراتا(.

سون موفق به زدن 10+گل 
در 8فصل اخیر خود در 
پریمیرلیگ شده است. او 
برای نخستین بار بعد از سال 
2021موفق شد در یک بازی 

بیش از 2پاس گل بدهد.

در شهرآورد لندن بین 2تیم زنان آرسنال و چلسی، 
رکورد تعداد تماشاگران حاضر در یک مسابقه سوپرلیگ 
انگلیس با 59042نفر در ورزشگاه امارات شکسته شد. 
این مسابقه با برتری 4 بر یک آرسنال به پایان رسید و 
توپچی ها با 22امتیاز و تفاضل کمتر نسبت به چلسی در 

رده دوم جدول قرار گرفتند.

بازی گرانادا و اتلتیک بیلبائو در هفته شانزدهم لالیگا 

در ورزشگاه خانگی این تیم به دلیل مرگ یک هوادار، 

نیمه تمام ماند. در این بازی یکی از هواداران گرانادا سکته 

قلبی کرد. قرار بود دیشب ادامه بازی برگزار شود. این بازی 

دقیقه 72و درحالی که بیلبائو یک بر صفر از حریف پیش 

بود، نیمه تمام مانده بود.

 بارسلونا مقابل خیرونا 11شوت در 
چارچوب داشت. این بیشترین تعداد 
شوت در چارچوب آنها در یک بازی 
خانگی در لالیگا بود که با شکست تمام 
شد. بدترین رکورد آنها مربوط به سال 
2003و دیدار مقابل رئال مادرید بود 

که با 13شوت بازی را باختند.

لیورپول نخستین هفته ای است که صدرنشینی لیگ برتر را در 
این فصل تجربه می کند. منچسترسیتی 7، آرسنال و تاتنهام 

3، نیوکاسل و برایتون هر کدام یک بار صدرنشین بوده اند.

برای نخستین بار از فصل 04-2003فقط 3تیم از بوندس لیگا در بین 8تیم 

پایانی جام حذفی حضور دارند که 2تیم در مرحله یک چهارم نهایی به هم 

خوردند. تیم دسته چهارمی زاربروکن پس از حذف کردن بایرن و اینتراخت، 

یک غول دیگر بوندس لیگایی را پیش  رو دارد. قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی 

جام حذفی: اشتوتگارت - بایرلورکوزن، زاربروکن - مونشن گلادباخ، هرتابرلین 
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بارسلونا برای چهارمین بار در این 
فصل از لالیگا، نیمه اول بازی را با 

2گل خورده به پایان رساند.

نیوکاسل
نیوکاسل به اندازه دیگر بزرگان انگلیس هنوز بزرگ نشده اما نتایج خوبی مقابل 
بزرگان گرفته بود تا اینکه تاتنهام از راه رسید و برای رهایی از بحران مجبور به 

شکست این تیم شد.
   نیوکاسل برای نخستین بار از نوامبر2017 در بازی های متوالی لیگ برتر با 3+ گل 
شکست خورد. آنها تا اینجای فصل 6 باخت داشته اند که بیشتر از کل باخت های فصل 

پیش )5( در لیگ برتر بوده است.
   تاتنهام به 5بازی بدون برد خود در لیگ برتر پایان داد)یک تساوی و 4شکست( و 
بزرگ ترین پیروزی فصل خود را در لیگ )همچنین برد 5بر 2مقابل برنلی در سپتامبر( 

به دست آورد.
   تاتنهام این فصل بیش از هر تیم دیگری در لیگ برتر گل اول را به ثمر رسانده است)13( 
و در هر یک از 10بازی اخیر خود یک بر صفر پیش افتاده که طولانی ترین رکورد آنها در یک 
فصل به حساب می آید. آنها نخستین تیمی هستند که در 10بازی پیاپی لیگ برتر بعد از 

منچسترسیتی )بین نوامبر تا دسامبر 2021( نخستین گل را به ثمر رسانده است.


